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DECISION OF THE HEARING COMMIT
T

EE 

Charge I Guilty 
Charge 2 Guilty 
Charge 3 Guilty 

REASONS FOR DECISION 

Charge 1 

1. Wagner admitted that she had crossed a professional boundary in her relationship with 
Student A.

2. Teachers are in a position of trust and authority and as such, must be respectful of students' 
circumstances and maintain appropriate boundaries in their relationships with students. By 
her actions, Wagner failed to maintain a proper boundary.

3. Wagner understood Student A's circumstances but failed to act in a professional manner by 
engaging in the inappropriate relationship with [Gender Redacted], failing to terminate the 
relationship and failing to refer Student A to the appropriate professionals who could 
provide the support [Gender Redacted] needed

4. Wagner repeatedly allowed inappropriate physical contact with Student A, thus failing to 
maintain appropriate boundaries and failing to treat Student A with dignity and respect. 

Charge 2 

1. Wagner admitted that she had crossed a professional boundary in her relationship with
Student A, thus failing to act in a manner that upheld the honour and dignity of the
profession.

2. Wagner's inappropriate relationship with Student A was apparent to others, including
colleagues and students, and this knowledge undermined the honour and dignity of the
profession.

Charge 3 

1. Wagner admitted that she had crossed a professional boundary in her relationship with
Student A, thus adversely affecting the quality of her professional service.
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2. Teachers are expected to maintain proper relationships with students in order to be objective
and to treat all students equally. Further, they must be seen to be maintaining objectivity. By
maintaining her relationship with Student A, Wagner compromised her ability to be objective
and carry out her duties as a teacher.

3. By providing students with intimate details of her life, Wagner allowed students to view her
as a friend rather than a teacher, thus compromising her professional integrity.

PENALTY 

The presenting officer recommended that the hearing committee consider a penalty of a one-year 
suspension of membership in the Alberta Teachers' Association. The defence counsel 
recommended that the hearing committee consider a range of penalties which did not include a 
suspension of membership. 

The hearing committee declares Wagner ineligible for membership in the Alberta Teachers' 
Association for a period of one year, effective immediately. 

REASONS FOR PENALTY 

l. Wagner maintained a protracted relationship with a student that exceeded appropriate
professional boundaries. Wagner had sufficient experience as a teacher to understand that the
relationship was inappropriate and did not act to terminate the relationship.

2. Wagner was aware that the student had [Medical] issues which made [Gender Redacted] 
vulnerable. Wagner failed to seek appropriate assistance for the student and, instead, 
exploited the student's vulnerability for her own purposes.

3. While the relationship never included sexual intimacy, there were attempts by the student to 
create intimacy and even then Wagner did not terminate the relationship or seek intervention 
from other adults or colleagues. Wagner continued to place herself in situations that created 
additional opportunities to foster the relationship.

4. Wagner escalated the relationship with the student in a manner that reinforced the 
inappropriateness, as evidenced in an e-mail exchange that used familial, immatw·e and 
unprofessional language.

5. Wagner permitted a continuing inappropriate relationship that came to the knowledge of 
others and thus impacted negatively on the reputations of the student, Wagner and the 
teaching profession. 

I I 






